
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Tutelle administrative

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Administratief toezicht

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2284179

Ontwerp-Besluit - Raad van 04/11/2019

Sint-Jans en Sint-Stefaan ter Miniemenkerk.- Begroting 2019.

De Gemeenteraad,

Gelet op het keizerlijk decreet van 30 december 1809 betreffende de kerkfabrieken;

Gelet op de wet van 4 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 255, 9°;

Gelet op de ordonnantie van 18 juli 2002 houdende diverse hervormingen krachtens de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende
overdracht van diverse bevoegdheden aan de gewesten en de gemeenschappen;

Gelet op de ordonnantie van 19 februari 2004 tot wijziging van het keizerlijk decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken.

Gelet op begroting 2019 van de Sint-Jans en Sint-Stefaan ter Miniemenkerk;

Overwegende dat, als gevolg van de communicatie tussen de kerkfabriek en de Stad, de begroting als volgt dient te worden
gewijzigd:
- Artikel 10 van de buitengewone ontvangsten (leningen): terugbrengen naar 0 in plaats van 30.000,00 euro. In haar mail van
23 september 2019 heeft de kerkfabriek geïnformeerd dat de lening van 30.000 euro tot doel had om de duplex te renoveren die
gelegen is te Ernest Allardstraat 47 en die in zeer slechte staat is en sinds lange tijd leegstaat. Dit project is echter stopgezet,
aangezien de kerkfabriek een algemener renovatieplan voor het huis wil voorstellen voor de begroting van 2020.
- Artikel 26 van de gewone uitgaven (salaris van andere werkgevers) : terugbrengen naar 3.484,00 in plaats van 8.000,00
euro. De kerkfabriek stelt dat de verhoging van het bedrag in dit artikel te wijten was aan de vergoeding van de onkosten van een
vrijwilliger en dat de reisonkosten van deze vrijwilliger berekend zijn op basis van het aantal kilometers dat ten behoeve van de
kerkfabriek werden afgelegd. De verhoging met 6.635,00 euro werd door de Stad beschouwd als een te hoog bedrag dat op dat
moment niet werd bewezen, aangezien geen enkel bewijsstuk werd overgemaakt, zelfs geen schatting van de afgelegde kilometers.

Men dient zich te baseren op de grensbedragen die werden vastgelegd door de vrijwilligerswet van 3 juli 2005 die vaststelt dat een
vrijwilliger mag worden vergoed voor zijn onkosten door de organisatie voor dewelke hij de kosten heeft gedragen en dat hij niet
gehouden is om de werkelijke bedragen van de kosten te bewijzen, voor zover het totale bedrag van de ontvangen onkosten 24,79
euro per dag en 991,57 euro per jaar (991,57 per jaar) niet overschrijdt en dat het mogelijk is om een forfaitaire vergoeding te
combineren met de terugbetaling van de werkelijke verplaatsingskosten voor maximum 2000 kilometer per jaar, per vrijwilliger.

De huidige terugbetaling per kilometer bedraagt 0,3653 EUR;

Het forfaitair maximumbedrag bedraagt bijgevolg 1388,40 + 2000*0,36453 = 2.119,00 EUR;

De Stad beslist het bedrag van de verhoging van artikel 26 tot dit maximum te beperken ; al kan de kerkfabriek een hoger bedrag
aantonen bij het indienen van haar rekeningen (bewijs werkelijke kosten; stavingsstukken ter ondersteuning);

- Artikel 31 van de gewone uitgaven (onderhoud en reparaties van andere gebouwde eigendom): terugbrengen naar 0 in
plaats van 25.000 EUR om dezelfde redenen als wat betreft de overeenstemmende ontvangsten (artikel 10)

Onderwerp : 

Nr DO : 8

25/10/2019 16:01    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2284179

- Artikel 52 van de buitengewone uitgaven (vermoedelijk tekort) : naar 9.796,99 EUR brengen in plaats van 8.776,07 EUR.

Overwegende dat, teneinde een begroting in evenwicht te kunnen voorleggen en gelet op de doorgevoerde wijzigingen van de Stad,
een bedrag van 1504,92 EUR bij wijze van gemeentelijke dotatie dient te worden ingeschreven teneinde de kosten van de eredienst te
dekken;

Na deze wijzigingen kan de begroting als volgt samengevat worden :

Ontvangsten :     102.973,29 EUR
Uitgaven :           102.973,29 EUR

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen :

BESLUIT :

Enig artikel : Onder voorbehoud van de vooraggaande opmerkingen, een gunstig advies uit te brengen voor de goekeuring door de
toezichthoudende overheid van de begroting 2019 van de Sint-Jans en Sint-Stefaan ter Miniemenkerk.

Bijlagen :
Vraag van de Stad (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Verklaringen van de penningmeester door mail van 20190923 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Begroting 2019 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

25/10/2019 16:01    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-11-04%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/008_Demande%20de%20VBX.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-11-04%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/008_Explications%20du%20tr%C3%A9sorier%20via%20mail%20du%2020190923.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-11-04%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/008_Budget%202019.pdf

